[image: ]

Совет Палехского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2017 г. № 85

Об исполнении наказов избирателей
Палехского муниципального района на 2017 год
в сфере образования

Заслушав информацию начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района Е.В. Жиляковой об исполнении наказов избирателей Палехского муниципального района на 2017 год в сфере образования
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении наказов избирателей Палехского муниципального района на 2017 год в сфере образования (приложение).
1. Отделу образования администрации Палехского муниципального района (Жилякова Е.В.) освоить выделенные средства в срок до 30.12.2017.
1. Контроль возложить на заместителя главы администрации Палехского муниципального района У. В. Смородинову.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Палехского муниципального района                                       Т.В. Богданова

Приложение
к решению Совета  Палехского
 муниципального района
от 26.10.2017 № 85

Информация об исполнении наказов избирателей Палехского муниципального района на 2017 год в сфере образования

	В 2017 году Отделом образования администрации Палехского муниципального района по закону Ивановской области от 10.12.2016 № 113-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей  на 2017 год» от 10.12.2016 № 113-ОЗ выполнены наказы избирателей, а именно проведена замена 20 оконных блоков в казенном муниципальном общеобразовательном учреждении детском саду «Светлячок»
Сумма денежных средств на замену оконных блоков из областного бюджета составила 300 тыс. руб., из бюджета Палехского муниципального района выделено 9 755,76 руб. Работа выполнена в полном объеме.
Для исполнения наказов избирателей в Палехском муниципальном районе принято постановление администрации Палехского муниципального района от 02.05.2017 № 276-п «О финансовом обеспечении мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации Палехского муниципального района в 2017 году». Также подписано Соглашение №13-НИ от 22.05.2017 между Департаментом образования Ивановской области и администрацией Палехского муниципального района о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Палехского муниципального района на софинансирование расходных обязательств.
Во исполнение данного Соглашения КМДОУ детским садом «Светлячок» заключен муниципальный контракт № 221/128 от 20 июня 2017 года на выполнение работ по замене оконных блоков. Оплата работ по замене оконных блоков в соответствии с данным контрактом составляет 299 801,90 рублей. Остаток денежных средств из областного бюджета в сумме 198,10 руб. будет освоен до 30.12.2017.
На средства муниципального софинансирования заключен муниципальный контракт № 90172 от 24.04.2017 года на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на сумму 9 755,76 руб. Работа выполнена, денежные средства освоены.

2

image1.png